
Gebührenordnung
Musikschule The Sound of Music

    
   
wöchentliche 
Unterrichtsdauer

45 Minuten 45 Minuten 
ermäßigt

30 Minuten 30 Minuten 
ermäßigt   

Unterrichtsform

Einzelunterricht 97 € 88,50 € 65 € 59 €

2er Gruppe 66 € 59 € 44 € 40 €

ermäßigte Tarife gelten bei:
a) Musikvereinen und Chören die unentgeltlich einen Proberaum zur Verfügung 
stellen.
b) Geschwistern ab dem 2. Kind 
c) Mehrfachbelegungen ab dem 2. Fach

Musikalische Früherziehung & Blockflötenunterricht
monatliche Unterrichtsgebühr  29,50 €
Dauer je nach Kursgröße und Kapazität der Lehrkraft variabel (min. 30 Minuten 
wöchentlich).

Ergänzungsunterricht:
Ergänzungsunterricht besteht wahlweise aus Musiktheorie, Musikgeschichte, 
Akustik, Harmonielehre, Gehörbildung, Rhythmik oder Ensemblespiel
monatliche Unterrichtsgebühr 55,- €
wöchentliche Unterrichtsdauer 45 min.

Kündigung:
Die Kündigungsfrist beträgt 4 Wochen zum 01.04. oder 01.10. des Kalenderjahres.

Diese Gebührenordnung tritt ab 01. Januar 2024 in Kraft.

Monika Willems Morbach Markus Willems
Leiterin der Musikschule


